Приложение № 1
к Положению о порядке сдачи квалификационных экзаменов
на присвоение классных чинов муниципальными служащими
администрации городского поселения Приобье

	Главе городского поселения Приобье

С.М. Матюнину
от

_________________________________

_________________________________

(Ф.И.О.)

_________________________________

(замещаемая должность муниципальной службы)

__________________________________________

(классный чин (если имеется))

Заявление*
Прошу Вас в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» допустить до участия в квалификационном экзамене на присвоение _________________________(первого/очередного) классного чина муниципальной службы в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы.

Подпись, дата

*оформляется в рукописном виде

Приложение № 2

к Положению о порядке сдачи квалификационных экзаменов
на присвоение классных чинов муниципальными служащими
администрации городского поселения Приобье

Отзыв

непосредственного руководителя

	(Ф.И.О. непосредственного руководителя)

	(должность руководителя)

	об уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) муниципального служащего и

о возможности присвоения ему классного чина

	(Ф.И.О. экзаменуемого)

	(замещаемая  должность на момент сдачи квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность)

	Экзаменуемый работает под моим непосредственным руководством _______ лет.

	1. Сведения о профессиональном образовании, наличии учёной степени, учёного звания)

	(когда и какое учебное заведение закончил, специальность, квалификация по образованию, учёная степень, учёное звание)

	2. Сведения о профессиональной переподготовке, стажировке и повышении квалификации

	(где и когда проходил переподготовку, стажировку повышал квалификацию)

	3. Сведения о поощрениях муниципального служащего

	4. Перечень основных вопросов, в решении которых муниципальный служащий принимал участие

	5. Оценка профессиональных качеств муниципального служащего

	(знания и навыки, необходимые для исполнения должностных обязанностей, знание законодательства о муниципальной службе, степень владения компьютером и др.)

	6. Оценка личностных качеств

	(дисциплинированность, уровень ответственности, инициативность, степень самостоятельности при исполнении должностных обязанностей, умение анализировать, оперативность в принятии решения и контроль  за их реализацией и др.)

	7. Оценка результатов профессиональной служебной деятельности муниципального служащего

	(объём, сложность выполняемой работы, качество выполненной работы, своевременность её выполнения и др. показатели работы)

	6. Предложения непосредственного руководителя о возможности присвоения классного чина муниципальному служащему (предложение о присвоении классного чина (какого) в соответствии со статьей 5.1. Закона ХМАО - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»)

	      (наименование должности руководителя)
	(подпись)

	(дата)

	С отзывом ознакомлен(а)

	(дата)

	           (Ф.И.О. экзаменуемого)
	(подпись)

	(подпись)

Приложение № 3
к Положению о порядке сдачи квалификационных экзаменов
на присвоение классных чинов муниципальными служащими
администрации городского поселения Приобье

Экзаменационный лист муниципального служащего
	1. Фамилия, имя, отчество

	2. Год, число и месяц  рождения

	3. Сведения о профессиональном образовании, наличии учёной степени, учёного звания

	(когда и какое учебное заведение закончил)

	Специальность по образованию

	Квалификация по образованию

	Сведения об учёной степени, учёном звании

	4. Сведения о профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке

	(где и когда проходил переподготовку, стажировку, повышал квалификацию)

	5. Замещаемая должность муниципальной службы на момент проведения квалификационного экзамена  и дата  назначения на эту должность

	6. Стаж муниципальной службы

	7. Общий трудовой стаж

	8. Классный чин муниципальной службы (наименование и дата его присвоения)

	9. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них

	10. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией

	11. Предложения, высказанные муниципальным служащим

	12. Оценка уровня профессиональной подготовки (профессиональный уровень знаний, навыков и умений) муниципального служащего по результатам квалификационного экзамена

	(признать, что муниципальный служащий сдал квалификационный экзамен, и рекомендовать его для присвоения классного чина муниципальной службы; признать, что муниципальный служащий не сдал квалификационный экзамен)

	13. Количественный состав  аттестационной комиссии

	На заседании присутствовало

	членов  аттестационной комиссии

	Количество голосов за

	против

	воздержались

	14. Примечания

	Председатель аттестационной комиссии

	                                                                                                                                                  (подпись)                  (расшифровка подписи)

	Заместитель председателя аттестационной комиссии

	                                                                                                                                                  (подпись)                  (расшифровка подписи)

	Секретарь аттестационной  комиссии

	                                                                                                                                                  (подпись)                  (расшифровка подписи)

	Члены  аттестационной  комиссии

	                                                                                                                                                  (подпись)                  (расшифровка подписи)

	                                                                                                                                                  (подпись)                  (расшифровка подписи)

	                                                                                                                                                  (подпись)                  (расшифровка подписи)

Дата проведения квалификационного экзамена ________________________________

	С экзаменационным листом ознакомился

	(подпись муниципального служащего)
	               (дата)